
 
Indkaldelse til FYGO Bestyrelsesmøde 

 
Tirsdag d. 5. December 2012 kl. 16.00-21.00 

OUH 
Referentliste: Peter, Helle, Henrik, Sofie, Marie, Helene, Elise, Ida ,Martin, Anne Cathrine, Maria Cathrine 
Ordstyrer: Kasper 
 
Afbud: Helene, Elise, Helle 
 
Dagsorden: 
 

1. Valg af referent og ordstyrer 
a. Referent: Maria Cathrine 
b. Ordstyrer: Ida 

 
2. Godkendelse af referat  

a. Enkelte rettelser ved Marie, herefter godkendes referatet. 
 

3. Hjemmeside update (Henrik) 
a. Ny hjemmeside forventes tidligst færdig først i februar. Henrik oplever en del problemer med 

gentagne henvendelser i forb. m. både kursusopslag og øvrige opdateringer. Vi kan forvente 
opdateringer hver 14. dag.   

b. U-kursus materiale er ligeledes blevet overført til FYGO, men det mener vi hører under  
DSOG’s webmasters opgaver. Der er ikke ressourcer i vores frivillige arbejdskraft til dette. 
Marie tager det med på DSOG’s næste møde, hvor deres hjemmeside også er på dagsordenen. 
Det kunne være en stor fordel, hvis man kunne få lavet en permanent samarbejdsaftale 
mellem DSOG og FYGO om det fremtidige arbejde omkring hjemmesiderne. Både for 
ensretning af hjemmesider samt optimering af arbejdsgangene. Henrik agter at udføre den ny 
hjemmeside i et system, der hedder wordpress; ønsker DSOG noget andet, må vi overveje at 
tage del i den løsning.  

- Webmasterfunktionen – Gensidig forventningsafklaring/funktionsbeskrivelse (Marie) 
o Henrik vil fortsat gerne varetage fornyelse af hjemmeside samt overførsel af materiale. 

Herefter vil han gerne trække sig som webmaster. En ny kan vælges på internatet i marts.  
o Henrik foreslår i stedet at opslå en web-redaktør, hvis primære opgave er at opdatere og 

vedligeholde en hjemmeside. Det tages til efterretning, især i forbindelse med opslag til ny 
webmaster/redaktør. 

 
4. Spørgeskemaundersøgelser – status. (Marie/Ida/Martin) 

a. Resultater af spørgeskemaundersøgelse ang. Kursist kurser (Ida) 
i. Der er stor interesse for både kursistkurser samt faglige møder ca. hver 3.-6. måned. 

Der planlægges to bagvagtskurser, Julie i øst og Peter+A.C i vest. Der er kontakt til 
undervisere i øst og vest, vest har et godt kursusoplæg, der kopieres i øst.  

 
 



 
b. Kursistkurser 

i. Der planlægges to bagvagtskurser, Julie i øst og Peter+A.C i vest. Der er kontakt til 
undervisere i øst og vest, vest har et godt kursusoplæg, der kopieres i øst.  

ii. Der skal planlægges yderligere kursus til afholdelse sidst på foråret: evt. fagligt 
udviklende, eksempelvis fertilitet, urogynækologi etc. Der er desuden udtrykt 
interesse for 12-mandsgrupper, Maria Cathrine vil forsøge at lave en model for det.  
Ida og Kasper vil gøre sig nogen tanker om kursusforslag. 

  
 Spørgeskemaundersøgelse v. Marie:  

Martin er blevet tilknyttet, det går fint med tilbagemeldinger (62%), undersøgelsen lukkes  
d. 13/12. Ida og Marie laver opgørelse, når undersøgelsen lukkes. 

 
5. Hysterektomi-møde 8/1 (Ida og Marie) 

a. Data og strategi: 
i. Marie opgør data, så de nyeste tal er med i præsentationen den 8/1. Hun efterlyser 

dog en mere videnskabelig indgangsvinkel til data og materiale. Sofie vil tage kontakt 
til relevante forskere i laparoskopisk operationer og oplæring, med henblik på at være 
fuldt opdateret med den nyeste viden på området.  

b. Strategi 
i. Debatten går naturligvis på målbeskrivelsens krav. Men det højere formål fra FYGO’s 

side må være at få debatten i gang hos de mest kompetente indenfor kirurgisk 
oplæring med henblik på fremtidssikring af vores operative niveau og kunnen. Det 
kunne være et mål at få nedsat en konkret arbejdsgruppe, hvis opgave er at forholde 
sig til fremtidens operative oplæring.  

c. Status fra UU 
i. Intet at tilføje. 

 
6. Vedtægtsændringer (Helene og Kasper) 

a. KBU-medlemmer 
Tages op på næste møde. 

 
7. Internat 2013 (Sofie) 

a. BM/julefrokost 
i. Det diskuteres, hvorvidt vi skal fastholde ordningen med ”julefrokost”-arrangement 

dagen inden GF. Det er en betragtelig udgift, hvor man kunne bruge pengene andre 
steder. Helene siger dog, at der fortsat er acceptabelt niveau af udgifter til 
bestyrelsesarbejdet. Det overvejes hvorvidt bestyrelsen skulle indlogeres i 
dobbeltværelser fremover.  

b. GF – valg til bestyrelsen – beretning 
i. Elise (DSOG) stopper, der efterspørges, om der er nogen interesserede. Alle tænker 

sig om!  
 



 
c. Program/underholdning/annoncering 

i. Sofie tager stilling til tilbud fra Vejlefjord. Programmet er fastlagt og sendt ud til 
medlemmerne. Det slås op på hjemmesiden snarligt.  

ii. Sofie og Julie tager ansvar for underholdning. Skriver ud, hvis der er behov for hjælp. 
 

8. U-kursusrækken – kan den ændres (Ida/Marie) 
Der efterspørges, at man i højere grad spreder u-kuserne ud over uddannelsesforløbet. Der er 
åbenhed overfor dette, og der er efterspurgt et udspil fra FYGO’s side. Ida og Marie laver et 
udspil og sender ud til kommentarer. 

9. Molsinternat  
a. Der er indhentet en del rigtig gode tilbud. Peter, AC og MC laver forslag på to steder i vest. 

Sofie, Julie og Kasper i øst. Vi træffer et valg på næste møde.  
10.  Kandidatuddannelse i jordemodervidenskab – DSOG i høring (se mail) 

Vi hilser faglig opkvalificering af vores nærmeste samarbejdspartnere særdeles velkomment. Der er 
også enighed om, at det bør give anledning til, at man som lægestand tager op til overvejelse, hvor 
vores fag kan udvikle sig hen. Når andre faggrupper videreudvikler sig med øget faglighed og 
lederuddannelse, er det vigtigt, at vi som læger ikke gør vores funktion forældet, så vi reduceres til 
en faglig sparringspartner.  

Nyt fra : 
a. DSOGs bestyrelse (Elise, Marie) 

i.  Intet nyt 
b. Ansættelsesudvalget (Helle)  

i. Intet nyt 
c. Undervisnings- og uddannelses udvalgene (Ida)  

i. Intet nyt 
d. Efteruddannelsesudvalget (Julie) 

i. Intet nyt  
e. NFYOG (Anne.-Cathrine) 

i. Der planlægges i educational comittee en konference næste år med fokus på uddannelse. Danmark skal 
repræsenteres med et oplæg om det danske uddannelsessystems fordele og ulemper. Der overvejes forskellige 
forslag om mulige oplægsholdere. Der skal endvidere være en session med yngre læger og efterfølgende 
paneldebat. Man vil diskutere indførelsen af eksaminer under hoveduddannelsesforløb.   

f. Regionerne (Øst, Nord, Syd)  
i. Intet nyt fra øst.  

g. Inspektorordning  (Marie) 
i. Ida på Hvidovre d. 6/12.  

 

11. Eventuelt 
 

 
Næste møde er d. 24/1 2013 på OUH 



 

Referat af FYGO Bestyrelsesmøde 
 

Tirsdag d. 1. November 2012 kl. 16.00-21.00 

OUH 

Til stede :Anne Cathrine, Sofie, Maria Cathrine, Martin, Marie, Helene, Elise, Ida 

 

    

Dagsorden: 

 

1. Valg af referent og ordstyrer 

a. Ordstyrer: Marie Storkholm 

b. Referent: Martin G. Tolsgaard 

 

2. Godkendelse af referat 

a. Der er mindre rettelser, som Ida har rettet. Godkendt. 

 

3. Hjemmeside update (Henrik) 

a. Der er problemer med opdatering af FYGOs hjemmeside.  

 

4. Spørgeskemaundersøgelser – status. (Marie/Henrik) 

a. Der er svarprocent på 50% og der er rykket 3 gange. Vi mangler opdateret liste over 

respondenter. Marie beder Henrik om at sende listen ud til gruppen. Martin tilbyder at 

overtage administrationen af spørgeskemaet.  Der stiles mod besvarelsesprocent på 60-75%.  

 

5. Målbeskrivelse, UU og arbejdsgruppe – Update (Ida og Marie) 

a. Møde i arbejdsgruppen fastlagt til 1/8. Marie holdt oplæg i DHD, hvor der var stor interesse 

og mange forslag. Stor forskel på forventninger i øst og vest hvad angår operative 

kompetencer hos uddannelsessøgende. Der findes stemmer indenfor DHD, som er tilhængere 

af accelererede forløb og tidlig subspecialisering. FYGO mener fortsat, at alle fortsat skal 

opnå de kompetencer, som der skal til for at gå i vagt. Der er muligvis behov for at oplyse 

om, hvad der forstås ved de enkelte niveauer – f.eks. at der med C-niveau fortsat forstås at en 

færdighed mestres selvstændigt. Marie efterlyser materiale og information fra UU forud for 

arbejdsgruppe-mødet.  

 

6. Internat 2013 – programudkast (Sofie) 

a. FYGOs program skal snarest muligt på hjemmesiden og sendes ud til medlemslisten. 

Programmet bliver gennemgået og revideret. Der er stemning for quiz eller anden arrangeret 

af bestyrelsen i stedet for ekstern underholdning.  

 

7. Kurser (Sofie) 

Kurserne i 2013 i Øst præsenteres ved Sofie. I kursusbeskrivelserne, som er tilgængelige via 

hjemmesiden, fremgår for fremtiden, at kurserne er sponsorerede or sponsors logo fremgår. Der er 

fortsat enighed om, at FYGO ikke skal associeres til bestemte sponsorer og der skal derfor ikke være 



 
logoer på forsiden. Der har været to aflyste kurser i Vest (heraf ét aflyst af underviserne og det 

forsøges om-booket til januar).  

Forslag vedr. at droppe evalueringsskemaerne vendes i gruppen, og det besluttes at evaluering ikke 

nødvendigvis skal gennemføres. Dette er op til kursusudvalgene, men FYGO er fortsat interesserede 

i, hvor mange KBU/præ-intro/intro/post-intro læger.  

Kursusudvalgene evalueres og deres opgaver og nødvendigheden af dem diskuteres. Vi skal fokusere 

yderligere på at introducere de nye medlemmer i kursusudvalgene. 

 

8. Stud. Med, KBU og FYGO 

a. Rekrutteringsmateriale/strategi 

Martin holder oplæg om baggrund for diskussionen. Martin mener, at FYGO skal være 

inkluderende – også overfor KBU-læger. Helene påpeger, at regelen ikke bliver håndhævet, 

og at det ikke er ens for alle. Helene foreslår at samarbejde med GO – f.eks. at vi formidler 

kontakten til GO’s kurser og oplæg. Marie argumenterer for at vi skal prioritere vores tid. Der 

blev ikke nået enighed. Elise argumenterer for, at der kan være splid mellem fokus for yngre 

versus ældre læger på vej i deres uddannelse som speciallæger.  

 

9. Giv kniven videre til Sverige 

Der er ingen, der har tid til at tage til Sverige og introducere det danske materiale. Svenskerne 

er velkomne til at komme til Danmark og få del i materialet.  

 

10. ENTOG – Bratislava 

Julie sender et oplæg til Ida, der skal sendes ud via mailinglisten. Oplægget skal indeholde 

opfordring til ansøgning om ENTOG ophold i Bratislava 2013.  

 

11.  Normering af H-stillinger i de forskellige udd. regioner 

Fra PKL’ernes side er der ringe opbakning til at reducere antallet af uddannelsesstillinger. I 

Nord bliver der ofte byttet rundt. I Øst sker dette sjældent – f.eks. på Hillerød, hvor der findes 

for mange hoveduddannelseslæger. Elise foreslår et element af frivillig flytning, hvilket kunne 

foreslås i Øst. Der diskuteres, om der også er for mange læger i hoveduddannelse. Der tales om 

muligheden for evt. at flytte 2 kursister fra Øst til Nord. Til næste møde i region Øst tager Elise 

disse tal med for at påvirke diskussionen.  

 

Nyt fra : 

a. DSOGs bestyrelse (Elise, Marie)  
Intet nyt 

b. Ansættelsesudvalget (Helle)  

1. Intet nyt 

c. Undervisnings- og uddannelses udvalgene (Ida)  

1. Gitte Erisken er blevet udnævnt til hovedkursusleder. 

d. Efteruddannelsesudvalget (Julie)  

1. Intet nyt 

e. NFYOG (Anne.-Cathrine)  

1. Der er møde i København, hvor der skal arbejdes for at det skal være bedre for de unge at være 

med på NFYOG kongres. Der skal skaffes mere tid til præsentationer samt nedsat afgiften for 



 
workshops på kongressen.  Svenskerne ønsker at kunne komme med på de danske kurser, idet det 

fungerer som flaskehals for at kunne blive færdig som speciallæge, og fordi der er for få kurser 

udbudt i Sverige.  

 

 

f. Regionerne (Øst, Nord, Syd)  

I Øst er der lavet et skama over hvem der tager kurser hvornår. I Nord intet nyt.  

 

g. Inspektorordning  (Marie) 

Ingen nye besøg.  

 

12. Eventuelt 

Elise og Sofie påtænker at stoppe ved næste generalforsamling.  

 

 

Næste møde er d. 5/12 2012 på OUH 



 
Referat FYGO Bestyrelsesmøde 

 
Tirsdag d. 27.Juni 2012 kl. 16.00-21.00 

OUH 
Referentliste:  Helene, Elise, Ida, Kasper, Anne Cathrine, Peter, Helle, Henrik, Sofie, Maria Cathrine, Martin, Marie, 
  
Ordstyrer: Kasper 
 
Afbud: Julie, Martin, Maria Catrine,, Henrik og Peter 
    
 
Dagsorden: 
 

1. Valg af referent (Marie) og ordstyrer (Kasper). 
2. Godkendelse af referat fra April ’12 og fra Molsinternatet,  

Begge godkendes uden bemærkninger. 
3. Bestyrelsens arbejdsopgaver, hvem løser hvad og hvilken rolle har de associerede poster! 

 
Det diskuteres hvordan bestyrelsens arbejdsopgaver og de associerede posters funktion er i 
øjeblikket, særligt med henblik på at de nye bestyrelsesmedlemmer bliver introduceret til 
bestyrelsesarbejdet og opgaverne bliver fordelt mest hensigtsmæssigt. Samt at vi sikre en god 
overlevering af bestyrelsens opgaver. 
Kasper udarbejder en oversigt over bestyrelsens arbejdsopgaver – og så fordeles opgaverne på næste 
bestyrelsesmøde. 

   
4. Målbeskrivelse – update fra UU og DSOG (IK/MS/EH) 

 
Ida, Marie og Elise refererer fra DSOG og UU-møder, hvor revision af målbeskrivelsen har været på 
dagsordenen.  
DSOG har haft oplægget til den reviderede målbeskrivelse til gennemsyn og kommentarer, samt 
afholdt møde med repræsentanter for UU. DSOG bifalder det store arbejde UU har lagt i den nye 
målbeskrivelse, hvor der er tilføjet mange nye tiltag og forbedringer. 
DSOG har efter mødet med UU udarbejdet en skrivelse med tilbagemelding til UU, på et enkelt 
punkt har DSOG, efter afstemning i DSOG´s bestyrelse, valgt at udtrykke uenighed i UU´s 
anbefalinger til den nye målbeskrivelse. I det at DSOG ønsker, at sende et klart signal om, at også 
kommende speciallæger i gyn-obs skal kunne fortage hysterektomi på selvstændigt niveau (D).  
I den forbindelse har DSOG forslået UU, at nedsætte en arbejdsgruppe som yderligere kan 
kvalificere og nuancere de rejste spørgsmål om antal og typer af indgreb, regionale forskelle i 
uddannelsestilbud og forskelle i organiseringen af de uddannelsesmæssige tilbud på dette felt.  
 
Ifølge Ida er oplægget fra UU´s seneste møde dog ikke at nedsætte en egentlig arbejdsgruppe, men at 
afholde en ”temadag” med deltagere udpeget af UU, med repræsentation fra repræsentative 
afdelinger, DHD, FYGO m.f.. UU Ønsker at dette forum skal have beslutningskompetence til at 
fastlægge målbeskrivelsen for den operative gynækologi, herunder mål for kompetenceniveauer og 
antal operationer.  



 
 Problematikken vendes og det besluttes at afvente endelig tilbagemelding fra UU / DSOG omkring 
den forestående nedsatte arbejdsgruppe, da det er på nuværende tidspunkt uklart hvad 
arbejdsgruppens kommissorium er og hvilken beslutningskompetence gruppen skal have. 
 
Derudover har UU haft FYGO´s spørgeskema ang. kursisternes operative kompetencer til 
gennemsyn, de har stillet en række ændringsforslag, som vi arbejder videre med. 
 
Ida, Marie, Kasper og Elise arbejder primært videre med målbeskrivelsen og dialogen med DSOG 
og UU. 
 
Ida, Marie, Martin, Henrik og Elise færdiggør spørgeskemaundersøgelsen så den kan udsendes i 
august måned. 
 

5. Handleplan 2012-13(MS) 
a. Survey ang. Kursist- fokus sendes ud i juni, (Henrik) 
b. Kirurgiske kompetence spørgeskema udsendes i august (Martin, Henrik, Ida, Marie, Elise) 
c. Der arbejdes videre med målbeskrivelsen (Marie, Ida, Kasper, Elise)  
d. Internatet –  (Sofie, Peter, Anne Cathrine, Marie, Ida og Helene) 

 
6. Hjemmeside update (Henrik) 

Henrik har sent update: 
1)      Der arbejdes fortsat med hjemmesiden i wordpress – afprøver fortsat diverse temaer, 
med yderligere fleksibilitet (hvilket er den største udfordring) – ses fortsat på 
http://fygo.hojgaard.org 
2)      Der mangler billeder og adresser på bestyrelsens medlemmer til den nuværende 
hjemmesiden 
3)      Er i gang med spørgeskemaer i digital form – de medlemmer der vil ”lege” med systemet 
og deres egne skemaer kan få adgang inden længe (send mail) – ligger på http://survey.fygo.dk 
4)      Siden sidste møde er net-baseret diskussionsforum sat i bero (forbliver tilgængeligt på 
http://forum.fygo.dk) 

7. Status på forårets/efterårets kurser (SL/MS) 
a. Ny tovholder for kursusudvalget i Vest  

Maria Cathrine vælges til tovholder for kursusudvalget i Vest. MS og AC kan deltage i det 
praktiske og sparre i Vest. MC sættes grundigt ind i opgaven af Sofie. Der forligger manual 
omkring tovholderfunktionen, som er sendt ud i begge udvalg. 

b. Hvordan går det i kursusudvalgene? 
Det går godt i kursusudvalget i Øst, vi har ikke en endelig tilbagemelding fra Vest. 
Der skal afholdes møde med den nye tovholder i Vest. 

c. Økonomi 
Kursus gebyret øges til 300 for medlemmer, gebyret for ikke medlemmer øges til 600 kr. 

 
 

8. FYGO´s Økonomi (Helene) 



 
a. Transport 

Det besluttes, at vi fremover i bestyrelsens skal benytte den lave kørselstakst på 2,10 til at 
dække transportudgifter. 

b. Bank/Konti 
Vi flytter vores konto til lægernes pensionskasse, og der bliver mulighed for at flere, herunder 
kasseren, har adgang til kursusudvalgskontoerne. 

c. Halvårsregnskab 
Der er overskrivelse i forhold til det budgetterede på kursusposten, primært da internatet 2012 
blev dyrere end budgetteret, der er allerede planlagt flere kurser i år, vi forventer ikke 
underskud på disse. Halvårsregnskabet i øvrigt i balance i.fht. tidligere år. 

9. Internat 2013 – programudkast (SL) 
Sofie har fået tilbud fra Vejle fjord internatet 2013, der er ændret en smule i tilbuddet ifht 2012, det 
accepteres for næste internat. 
Vi vender programmet, kommer med for forslag, internatudvalget arbejder videre med programmet 
og kommer med nyt oplæg på næste BM. 
 
Internatudvalget (Sofie, Peter, Ida, MC, AC, Helene og Marie) 
 

10. Novembermøde (MS) 
FYGO, EFU og DSOG planlægger lørdagen på novembermødet, der får et politisk indhold omkring 
efteruddannelse, herunder DSOG´s efteruddannelsesenquette. Vi forventer at fremlægge resultater 
ang. kursisternes kompetencer og perspektiverer til efterudd. især for unge afd. læger. 

11. Henvendelser ang. annoncering på hjemmesiden/mailingliste mv. (Kasper) 
Der kommer indimellem henvendelser ang. annoncering, det besluttes at håndtere forespørgslerne 
løbende. 

12. Nyt fra : 
a. DSOGs bestyrelse (EH, MS)  

Intet nyt ud over det, der allerede er refereret under punkt 4. 
b. Ansættelsesudvalget (Helle)  

Der har generelt været mange ansøger i alle regioner, Helle præsenterer oplæg med detaljer fra denne runde. 
c. Undervisnings- og uddannelses udvalgene (IK)  

Intet nyt ud over diskussion af målbeskrivelse jf. Punkt 4 
d. Efteruddannelsesudvalget (JT)  

Julie har sent en mail med update fra EFU: 
Der sker rigtig meget i EFU for tiden angående planlægening af DSOG´s novembermøde, fredagsprogrammet  med emnet 
"Screening og kontroller,- får vi noget ud af det?". Ang emner så er EFU ved at finde oplægsholdere fra de fleste 
subspecialer, så de kan give deres besyv med, om de mener vi får  noget ud af de kontrollerne. 

     EFU arbejder desuden på at finde et nyt venue til arrangementet, 
DSOGs bestyrelse har meldt tilbage til EFU, at man ønsker at bevare et lørdagsprogram, med et polistisk indhold der giver 
DSOG mulighed for at diskuterer med sine medlemmer, Emnet i år bliver efteruddannelse og skal planlægges i samarbejde 
med DSOG  og FYGO. 

e. NFYOG (AH)  
AH er valgt til formand for NFYOG og har på sidste NFOYG møde stillet en række forslag ang. NFOG kongressen, bla. 
posterpræsentation,  nedsat kongresgebyr både til workshop og NFOG-kongressen i Stockholm.  
Samt NFYOG—trainee-arrangement med fagligt og socialt indhold.  

f. Regionerne (Øst, Nord, Syd)  



 
I region øst melder flere afdelinger (Næstved, Roskilde og Holbæk) at de ikke har mulighed for at slå introstillinger op, da 
afdelingerne er fuldt besat af AP-læger i H-forløb. Problematikken har været taget op af PKL Jette Led Sørensen over for 
videre udd. Sekretariatet, der umiddelbart ikke har neget løsningsforslag.  
Vi har på nuværende tidspunkt ikke overblik over om region Øst overholder deres forpligtigelse til at slå 1,5 introstillinger 
op pr. H-forløb, således 21 I-stillinger pr år i region Øst. Såfrem at regionen levere dette, er der ikke belæg for at gå videre 
med sagen. Sofie kontakter Jette ang. nærmere detaljer, inden en eventuel kontakt til Yngre Læger.  
 

g. Inspektorordning  (MS) 
Intet nyt 

 
 

13. Eventuelt 

Flemming Bjerrum (RH) har rettet henvendelse ang. en post under ESGE (Europæisk selskab for 
endoskopisk kirurgi) i JEP (Young endoscopists platform). Han gerne vil stille op til posten på deres 
årsmøde i London og ønsker FYGO støtte til at repræsenterer Danmark i JEP.  
FYGO vil gerne støtte han engagement i selskabet og ser gerne en eventuel tilbagemelding om hans 
arbejde i JEP på vores generalforsamling i foråret. 
 
Strategi-seminar: 
 
Vi har fået flere tilbud ang. afholdelse af strategiseminar 2013 – flere af dem ligger i samme 
prisklasse som molslab. Det er dog ikke afklaret hvor evt. middag kan afholdes og vi diskutere kort 
formen af seminaret, samt at det er vigtig at det ligger i rimelig afstand både fra Øst og Vest, samt at 
der er mulighed for middag mv. i særskilt lokalte. 
Kasper undersøger muligheder for at leje et stor sommerhus til strategiseminaret, Så frem dette er 
muligt kontakter Marie David (kok) ang. forplejning til seminaret. 

 
Næste møde er d. 15/8 2012 på OUH 



 
Referat FYGO Bestyrelsesmøde 

 
Onsdag d.21. Marts 2012 kl. 16.00-18.00 Vejle Fjord 

 
Referentliste: , Louise, Julie, Marie, Kasper, Christina, Pernille, Sofie, Helene, Elise, Ida, Maria C,   
Anne Cathrine 
Ordstyrerliste: Kasper 
 
Afbud fra  Ida, Louise 
 
Til stede: Elise, Marie, Kasper, Pernille, Anne Cathrine, Helene, Sofie, Julie, Christina, Christina 
   
Dagsorden: 
 

1. Valg af referent og ordstyrer 
a. Ordstyrer: Kasper 
b. Referent: Maria Cathrine 

 
2. Godkendelse af referat fra feb 2011 

a. Godkendt uden ændringer. 
 

3. ENTOG 
a. Vinnie Greve er udvalgt. 

 
4. FYGO-prisen 

a. Der er kommet 3 indstillinger. Der er enstemmigt valgt en kandidat. 
 

5. Internat (alle) 
 

a.  De sidste detaljer – hvem gør hvad, tjekliste, praktiske detaljer. 
i. Det endelige program gennemgås: De sidste detaljer aftales. 

 
6. GF 2012 – Bestyrelsens beretning – valg mm. 

a. Det endelige program gennemgås: De sidste detaljer aftales. 
 

7. Regnskab 2011 og budget 2012 (Helene) – kort gennemgang af tilrettet budget. 
a. Med enkelte udspecificeringer og tilføjelser gennemgås budgettet til fremlæggelse. 

 
8. Ansættelsesudvalget – revision af vejledning til H-ansøgning. (Pernille) 

a. Der er fremkommet et ønske fra videreuddannelsessekretariatet i region Midt- og Nord 
om at revidere ansøgningsvejledningen pga. ekstraordinært mange spørgsmål i 
forbindelse med sidste ansættelsesrunde. Vi er klar over, at der er overlap med den 
elektroniske ansøgning, men at vi i forbindelse med ansættelsesrunder primært 
anvender det strukturerede cv, hvor der ikke umiddelbart kan fjernes enkeltdele. 
 



 
 
 
 

9. Eventuelt 

a. Der er meget få tilmeldte til karrierekurset. Vi vil hver især forsøge at udbrede 
budskabet og evt. sende en reminder til medlemmer på mail. Tilmeldingsfrist d. 15/4.  

 
 
Næste møde er d. 24/4 på OUH kl. 16.00. 



 
Indkaldelse til FYGO Bestyrelsesmøde 

 
Onsdag d.28. Februar 2012 kl. 16.00-21.00 OUH 

 
Referentliste: Louise, Anne Cathrine, Julie, Marie, Kasper, Christina, Pernille, Sofie, Helene, Elise, Ida, Maria C    
Ordstyrerliste: Kasper 
 
Afbud fra Julie, Pernille, Sofie, Maria Cathrine, Louise 
   
Dagsorden: 
 

1. Valg af referent og ordstyrer  
Anne Cathrine / Kasper 
 

2. Godkendelse af referat fra jan 2011 
 
Referatet er godkendt. 

 
3. ENTOG 

 
Uafklaret hvem der skal afsted fra DK. Afventer nærmere gennemgang af ansøgningerne. 

 
4. FYGO-prisen 

 
Der er kommet to indstillinger. Vi afventer evt. flere inden fristen d. 1. marts. Der udsendes mail til 
medlemmerne med opfordring om at indstille kandidater til prisen (Christina).  

 
5. Internat (alle) 

 
a.  Oplægsholdere? 

Margit Dueholm: kommer, har talt med Marie omkring sit oplæg 
Karl Møller Bek: regner vi med kommer – men endelig konfirmation/detaljer foreligger 
endnu ikke (Marie) 
Karen Wøjdemann: kommer, bliver til hands on 
Charlotte Møller: kommer, bliver til hands on 
David : kommer, bliver til hands on 
 

b.  Endeligt program 
 
Hands on: 2 hold á 36, et hold er på case stationen, det andet hold er fordelt på gyn UL (12), 
obs UL (12), FAST (12). Skift efter 30 min. Deltagerne melder sig på lister om torsdagen. 
Case station: Margit D. kommer med 5 cases/film. Øvrige oplægsholdere bedes om det 
samme – Karl (Marie), Karen (Ida), Charlotte (Christina), David (Kasper). Marie står ved 
casestationen. 



 
c. udd/diskussionsemnet 

Præsentation og ordstyrer: Ida. Der afholdes møde i Vest omkring præcis formulering af 
præsentationen, som også kan sendes til paneldeltagerne en uge inden internatet så de ved 
hvad vi har tænkt os. 
Der skal være nogle (3) generelle spørgsmål til paneldeltagerne så vi har noget hvis der ikke 
er spørgsmål fra salen.  
Bestyrelsesmedlemmerne har hver især ansvaret for at stille spørgsmål til én af 
paneldeltagerne. 
Morten Bek: usikker, kontaktes en af de nærmeste dage (Elise) 
Jeanett Østergaard: kommer (Anne Cathrine) 
Rikke Malene: kommer (Helene eller Kasper) 
YL: Helene arbejder på at finde en, evt. Josephine Obel. Alternativt Helene el. Kasper. 
(Christina) 
Kunne være relevant at invitere en journalist fra UFL til at skrive om vores uddannelse og 
FYGO. Enighed om at kontakte dem (Anne Cathrine) 
 
Der skal skrives en kort tekst til programmet omkring paneldebatten (Anne Cathrine). 
 

d.  Hvem gør hvad? Hvem har listen? Sofie/Pernille? 
Hvor mange scannere har vi til hands on – 3 eller 5? (Sofie) 

 
6. GF 2012 – Bestyrelsens beretning – valg mm. 

 
Generalforsamling: Elise er ordstyrer. 
Bestyrelsens beretning v. Marie. Ikke nødvendigt at alle der har skrevet beretning siger noget 
– men NFYOG, UU, EFU, ENTOG, evt. DSOG bør kort berette om hvad der er sket siden 
sidst.  
Valg af formand: Marie genopstiller 
Valg til bestyrelsen: 3 ordinære på valg – Kasper, Christina, Maria Cathrine genopstiller, 2 
suppleanter på valg 
Ansættelsesudvalg: Pernille, trækker sig før tid.  
Undervisningsudvalg: Ida genopstiller 
Valg til kursusudvalgene: 6 pladser i hhv vest og øst, derfor kan hver enkelt stemmeberettiget 
stemme på 6 forskellige. Der vælges først i vest, derefter i øst. 
Interne revisorer: Der skal vælges 1 ny. 

 
7. Kurser 2012/kursusudvalgene – status på 2011. (Sofie, Christina) 

Vest: 6 afholdt, velbesøgte og velevaluerede. Fastholder et kursus i Odense. Kursistkursus 
(bagvagtskursus) med 5 betalende (10 deltagere), rigtig gode evalueringer. 
Øst: 6 afholdt + 1 ansøgningskursus, velbesøgte og velevaluerede. Kursistkursus (bagvagtskursus) 
med 10 betalende, rigtig gode evalueringer. 
 



 
Regnskabsmæssigt løber kurserne rundt.  
Problemer med sent indkomne regninger. Der skal strammes op om dette. 
 
Kursistkursus i Odense 2. maj: 
Lokaler bestilt. Opdateret program er lagt på hjemmesiden. Alle oplægsholdere er kontaktet, og har 
konfirmeret datoen. Minimum 20 deltagere. Der laves opslag på hjemmesiden og sendes mail ud til 
kursisterne (Ida og Christina). 
 
Generelt: Ønske om at bestyrelsesmedlemmer kan komme til alle kurser – FYGO kurser og 
kursistkurser – uden betaling. Medlemmer af kursusudvalgene kan komme til FYGO kurser 
arrangeret af kursusudvalget, men ikke kursistkurser, uden betaling. Vedtages. 
 

8. Regnskab 2011 og budget 2012 (Helene) 
 

Gennemgås. Større kontingentindtægt og kursusgebyr end budgetteret – lavere sponsorindtægt.  
Udgifter: kursusudgift højere end budgetteret, skyldes flere kurser end året før.  
 
Bank: Enighed om at flytte FYGOs konto til Lægernes Pensionsbank. 
 
Bestyrelsens egne bilag indsendes ofte meget sent til kassereren, dette skal der laves om på! 
 
Det diskuteres om prisen for internatet skal sættes op, evt. blot for ikke-medlemmer. Der opnås 
enighed om at internatet kun skal være for medlemmer, og prisen ændres derfor ikke. 
 
Web post forhøjes i budgettet da vi evt. skal til at betale en webmaster for at holde vores 
hjemmeside, eller i hvert fald til at modernisere den. 
 
Der budgetteres med at regnskabet går i 0 i 2012. 
 

9. Ansættelsesudvalget – revision af vejledning til H-ansøgning. (Pernille) 
 
Udgår. Sættes på til næste møde. 

 
10. Webmaster 

 
Vi opretter en post som webmaster, der bliver associeret medlem. Herefter sidder førstesuppleanten  
med ved bestyrelsesmøderne. Hvis førstesuppleanten indsuppleres kommer andensuppleanten til at 
sidde med ved møderne. 
 

11. Nyt fra : 
a. DSOGs bestyrelse (Elise, Marie)  Nyt medlem i ansættelsesudv: Ellen Løkkegaard (øst). Betyder at FYGO medlem i AU 

skal være fra syd. Demokratiseringsprocessen følges tæt fra FYGOs side. 
b. Ansættelsesudvalget (Pernille) Udgår. 



 
c. Undervisnings- og uddannelses udvalgene (Ida) Lars Franch stopper som hovedkursusleder. Stillingen opslås. Der laves 

fremover også opslag til delkursuslederstillinger. UU vurderer ansøgningerne.  Der arbejdes fortsat med målbeskrivelsen. 
d. Efteruddannelsesudvalget (Julie) Udgår. 
e. NFYOG (Christina/Anne Cathrine) Møde i Tallinn i maj. Prækongres middag i Bergen 16. juni. 
f. Regionerne (Øst, Nord, Syd) Øst: introstillinger i region Sjælland slås ikke op, dvs der mangler stillinger. YL og udd.udv 

kører en sag om det. Nord: Der har været specialerådsmøde i region Midt.  
g. Inspektorordning  (Marie) Sofie har været på Skejby. Marie i Kolding. Hvidovre udsat.  

 
 

12. Eventuelt 
Mødet i april falder sammen med U-kursus. Ny dato skal findes. 

 
Næste møde er d. 21/3 2012 på Vejlefjord.  



 
Referat FYGO Bestyrelsesmøde 

 
Onsdag d.25. Januar 2012 kl. 16.00-21.00 OUH 

 
Referentliste: , Louise, Anne Cathrine, Julie, Kasper, Christina, Pernille, Sofie, Helene, Elise, Ida, Maria C, Marie 
   
Ordstyrerliste: Kasper 
 
Afbud fra Kasper, Julie, Louise, Helene 
   
Dagsorden: 
 

1. Valg af referent og ordstyrer 
Ordstyrer: Marie, referent: MC 
 

2. Godkendelse af referat fra dec 2011 
Referat godkendt. 

 
3. ENTOG 

Det kommer mest sandsynligt til at dreje sig om en plads, dette annonceret på hjemmesiden.  
Anna Aabakke har anmodet om at sige noget på internatet. Der er enighed om, at et kort generelt 
indlæg om ENTOG kunne være helt relevant – evt. under uddannelsespunktet.  

 
4. Internat (Sofie) 

 
a.  Oplægsholdere? 

Torsdags oplægsholdere bekræftet.  
Fredag: Der mangler fortsat oplægsholder til akut gyn UL – der følges op på flere forslag. 
1 melder positivt tilbage, vi mangler fortsat at få endelig bekræftelse.  
Hands-on session: 3 scannere til UL samt 2 fantomer og 2 gravide maver. 
Obstetrisk instruktør har meldt klar.  
Afventer tilbagemelding fra anæstesiolog til FAST-session samt gyn UL.  
”Pause-session”, hvor halvdelen af gruppen er til pop-quiz, Marie er tovholder.  

b.  Endeligt program 
Vi må afvente endelige tilbagemeldinger. 

c.  Ideer til sponsorer? 
Vi er godt dækket ind. 

d.  Underholdning 
Der enes om at prøve STOMP. Der forventes start kl. 22:00. Vi går ud fra, at prisen er inkl. 
transport til og fra Vejlefjord. 

e. udd/diskussionsemnet 
Torsdag d. 22/3-12 kl. 13.15 – 14.40. 
Forskellige emner diskuteres, vi enes om en overskrift, der hedder: 
Er vores uddannelse god nok? Input fra andre specialer og læringsstrategier. 



 
 
 
Form: Individuelle oplæg af 10-15 min.’s varighed vedr. anæstesiens metoder, hvordan man 
gør i udlandet, feedback og certificering samt fremtidens speciallægeuddannelse. Herefter 
paneldebat og diskussion. 
Mulige oplægsholdere kontaktes, der meldes positivt tilbage. De enkelte kontaktpersoner 
fremsender skriftligt oplæg og afventer endelige tilbagemeldinger. Alle melder tilbage til  
tovholder: AC 

 
5. Kurser 2012/kursusudvalgene. (Sofie, Christina) 

Der er skaffet sponsorer til at dække al bespisning på kurserne i 2012.  
Der er talt om at hæve deltagergebyret med eks. 100,- til i alt 300,- pr kursus. Tages op igen ved 
næste BM. 
Kursusprogrammer for 2012 øst og vest ligger klar. 
Kursistkurser:  

Bagvagtskurser: Det går lidt langsomt med tilmeldinger, der sendes en ny reminder ift. 
bagvagtskursus incl. datoer etc.  
Karrierekursus: Lokaler booket, program lavet – navne? De enkelte tovholdere rapporterer til 
Kasper med mail+navn på foredragsholdere. 
Kursistkursus: Speciallæge – hvad nu?  
Kurset afholdes 2. maj 2012 på OUH.  
Pris: Pernille undersøger pris for kaffe/kage. Frokost udefra? Vi estimerer samlet pris omkr. 500,- med 
efterfølgende mulighed for middag i byen for egen regning. 
 
Program: 

 
09.45 – 10.00:  Kaffe 

 
10.00 – 10.10: Velkomst og præsentation af dagen 
10.10 – 10.30:  Profilér dig (Skal dette udgå med forlængelse af Karriereplanlægningspunktet?) 
10.30 – 10.50 Start din egen praksis Sanne Åby Johansen (PERNILLE) 
10.50 – 11.10 Karriere i medicinalindustrien Lars Grønlund (PERNILLE) 

 
11.10 – 11.30 Pause 

 
11.30 – 12.00 Workshop 1 
12.00 – 12.30 Workshop 2 

 
12.30 – 13.30 Frokost Italiensk buffet 

 
13.30 – 13.50 Ansættelse i udlandet Jens Christian Knudsen (AC) 
13.50 – 14.10 Læge og leder Lise Møller  (Chef vid.udd.råd) (HH) 

 
14.10 – 14.30 Pause 

 
14.30 – 15.00 Workshop 3  
15.00 – 15.30 Workshop 4 

 
15.30 – 15.45 Pause Frugt/kage 

 
15.45 -  17.00 Karriereplanlægning Nynne Lykke Christensen (lægeforeningen) (HH) 

  
17.00 – 17.15 Opsamling og afrunding af dagen 

 
17.30 – 19.30 Middag (egen regning – hvor?) 
 
 

 



 
 
 
 
 

6. GF 2012 Valg til bestyrelsen – webmaster 
Fornyet liste over medlemmer på valg: 
Pernille i ansættelsesudvalget ønsker at fratræde sin post. 
Ida i UU er på valg, ønsker at genopstille. 
Louise er på valg, ønsker ikke at genopstille. Der mangler yderligere en suppleant.  
Kasper, Christina, Maria Cathrine og Marie er på valg, alle ønsker at genopstille. 
 
Mht. webmaster: Der er ikke støtte at hente hos DSOG. Vi diskuterer, hvorledes vi skal 
vælge/udpege en ny webmaster – evt. i stedet for den ene af suppleant-posterne. Det tages op på 
næste bestyrelsesmøde.  
 

7. Nyt fra : 
a. DSOGs bestyrelse (Elise, Marie)  

EXPU: Kommisoriet og skriftlig vejledning til expu-forløbet: Er blevet præciseret i forlængelse af et problematisk forløb. 
Kommunikationen i det enkelte forløb er blevet kritiseret ift. pågældende yngre læge fra FYGO’s side. 

b. Ansættelsesudvalget (Pernille)  
Der er aktuelt ansættelsessamtaler. Det har været til diskussion, hvor højt man skal vægte en ph.d. ift. eksempelvis bredere 
medicinsk erfaring, hvilket afspejlede sig i ansættelserne. Endvidere nærmere diskussion om forhåndsgodkendelser af intro-
forløb ift. problematiske uddannelsesforløb. 

c. Undervisnings- og uddannelses udvalgene (Ida)  
Møde om en uge. 

d. Efteruddannelsesudvalget (julie)  
e. NFYOG (Christina/Anne Cathrine)  

Intet at berette. 
f. Regionerne (Øst, Nord, Syd)  

Øst: møde d. 31/1 med opfølgning på kirurgisk uddannelse.  
Nord: Intet at berette. 
Syd: Intet at berette. 

g. Inspektorordning  (Marie) 
Marie har været i Kolding d. 17/1, det var rigtig positivt. Efter 3 inspektorbesøg over 6 år, er der sket utrolig meget og alt 
sammen til det bedre. Ledelsen og uddannelsesansvarlig udviser stort engagement og mange nye ideer og tiltag, og der er 
generel tilfredshed blandt uddannelsessøgende.  
Sofie skal til Skejby d. 22/2.  
 
 

8. Eventuelt 
Stillingtagen til tilbud fra Comwell Kellers Park: Der er enighed om, at det kun er interessant at skifte, såfremt de kan 
komme med et tilbud, der er væsentligt billigere end Vejlefjord.  

 
Næste møde er d. 28/2 2012  


